



Motion för att öka återbruk och utlåning

I ljuset av klimat- och miljökriserna blir det alltmer uppenbart att skapa ett samhälle som är både hållbart och rättvist är avgörande. Utmaningarna vi står inför sträcker sig bortom enbart ekonomiska aspekter och omfattar också fördelningen av andra resurser och klimatutrymme. Att främja återbruk och utlåning för medborgarna i kommunen blir då viktiga insats för att adressera dessa utmaningar.

Genom att öka återbruket och möjliggöra utlåning av sällan använda föremål kan vi förflytta oss mot en mer rättvis resursfördelning. Detta minskar belastningen på våra naturliga resurser och ger alla medborgare möjlighet att dela på tillgångarna istället för att äga dem individuellt. Det skapar en plattform för gemensamt ansvarstagande och bidrar till att minska klyftorna inte bara ekonomiskt utan också när det gäller tillgången till nödvändiga resurser.

Att bygga ett jämlikt samhälle genom återbruk och utlåning är också en strategi för att minska den individuella klimatpåverkan. Genom att förlänga livslängden på produkter och minska behovet av nyproduktion reducerar vi klimatutrymmet som annars skulle användas för tillverkning och avfallshantering. Detta bidrar till en mer hållbar och jämlik fördelning av de resurser som planeten tillhandahåller.

För att möta de pågående klimat- och miljöhoten vill vi att Helsingborg ska aktivt arbeta för att främja återbruk och utlåning.

Därför yrkar Vänsterpartiet:

- Att kommunen skapar sambruks- och återbrukscentraler där medborgare kostnadsfritt kan lämna in och hämta saker, samt låna användbara föremål såsom verktyg, symaskiner, leksaker, sport och fritidsprodukter, i flera stadsdelar i Helsingborg
- Att kommunen utökar utbudet på alla biblioteken i Helsingborg med produkter såsom verktyg, symaskiner, leksaker och sport och fritidsprodukter

- Att kommunen utreder hur byggvaror och annat relevant verksamhetsavfall kan inkluderas i ett återbrukskoncept för medborgarna
- Att kommunen skapar platser där medborgare kan reparera och fixa saker såsom kläder, möbler, cyklar och hemelektronik med tillgång till verktyg och expertis.
- Att kommunen ska samarbeta med ideella organisationer och företag för att stärka återbruksgemenskapen i staden och erbjuda resurser för insamling och distribution.

Joacim Petersson och Rebecca Thell för Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp